Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2025 года   	            	                                                                      № 66
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары  от 15 октября 2020 года № 131 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству на территории сельского поселения Болчары»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                    № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 3 Устава сельского поселения Болчары, постановлением администрации сельского поселения Болчары                               от 02 декабря 2019 года № 171 «О Порядке формирования стоимости услуг                        по погребению», на основании писем о согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению                        от 17 июня 2025 года № 24-Исх-2146  Региональной службы по тарифам Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, от 13 мая 2025 года № 4104-02/19131 отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре, администрация сельского поселения Болчары постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 октября 2020 года № 131 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству на территории сельского поселения Болчары» следующие изменения:
0. Приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции (приложение 1);
0. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции (приложение 2).
1. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Болчары                                                    М. В. Шишкин

[bookmark: sub_140123][bookmark: sub_617]

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 19.06.2025 № 66

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению в сельском поселении Болчары

1. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется следующий перечень услуг:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
4) погребение.
2.Формирование стоимости указанных услуг осуществляется администрацией сельского поселения Болчары  и определяется по согласованию с отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре, а также с Региональной службой по тарифам Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются   специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Болчары.
Стоимость услуг приведена в таблице:
	№ п/п
	Услуги
	Стоимость, руб. <*>

	с. Болчары

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	352,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 039,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 051,00

	4
	Погребение
	5 473,00

	5
	Общая стоимость услуг
	11 915,00

	с. Алтай, д. Кама

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	391,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 004,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 271,00

	4
	Погребение
	6 082,00

	5
	Общая стоимость услуг
	13 748,00

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Болчары
от 19.06. 2025 № 66

Стоимость услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в сельском поселении Болчары

1. 	В соответствии со статьей 9 Федерального закона                                            от 12 января 1996 года 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» услуги при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, включают в себя:
1. оформление документов, необходимых для погребения;
1. облачение тела;
3) предоставление гроба;
4) перевозка умершего на кладбище;
5) погребение.
2. Формирование стоимости указанных услуг осуществляется администрацией сельского поселения Болчары  и определяется по согласованию с отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре, а также с Региональной службой по тарифам Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Болчары.
Стоимость услуг приведена в таблице:
	№ п/п
	Услуги
	Стоимость, руб. <*>

	[bookmark: _GoBack]с. Болчары

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	352,00

	2
	Облачение тела
	573,00

	3
	Предоставление гроба
	3 466,00

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	2 051,00

	5
	Погребение
	5 473,00

	6
	Общая стоимость услуг
	11 915,00

	с. Алтай, д. Кама

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	391,00

	2
	Облачение тела
	628,00

	3
	Предоставление гроба
	4 376,00

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	2 271,00

	5
	Погребение
	6 082,00

	6
	Общая стоимость услуг
	13 748,00

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации».